2
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	26.11.2008
	№ 822 .

г.Нефтеюганск

О внесении дополнений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нефтеюганский район утвержденном Решением Думы Нефтеюганского района от 28.11.2007 №580 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нефтеюганский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, Дума Нефтеюганского района

РЕШИЛА:

1. Дополнить Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Нефтеюганский район утвержденным Решением Думы Нефтеюганского района от 28.11.2007 №580 статьей 3.1. следующего содержания:

«Статья 3.1. Финансовый резерв бюджета Нефтеюганского района

1. При наличии финансовых возможностей в бюджете Нефтеюганского района может формироваться финансовый резерв бюджета Нефтеюганского района (далее – финансовый резерв).

2. Финансовый резерв представляет собой часть средств бюджета Нефтеюганского района, сформированную в целях покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета Нефтеюганского района, обеспечения сбалансированности бюджета Нефтеюганского района (покрытия дефицита бюджета Нефтеюганского района).

3. Финансовый резерв используется в целях, указанных в пункте 2 настоящей статьи.

4. Источником формирования финансового резерва являются остатки средств на счетах по учету средств бюджета Нефтеюганского района, а также собственные доходы бюджета Нефтеюганского района в размере, определяемом решением Думы Нефтеюганского района о бюджете Нефтеюганского района на очередной финансовый год и плановый период.»

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию.
Глава

Нефтеюганского района

В.Н. Семёнов

PAGE